Harpocrates

Phantasma
mayisum

Deos eē
cōsensus
gentiū ē

suos in cæli tollēs esse intelligat aliquā dei puidentiā: qua regat hoc omne quod cernitur. Prava sentiunt: Alii arbitrātur deū esse: sed mortalia nō curare: alii matrimonia inter deos esse crediderūt: aliis nullus est: deorū respectus alius pudendus. Diagoras quidā athenis fuit: qui nullū omnino deū esse diceret: ob eāq; sententiā cognominatus est De deo
 sensio omnium gentium lex natu Atheos
 re putanda est. Quis est igitur qui extitit: qui sibi diceret nō li
 suorum mortem primum non eo quere vtrū esset aliquis de?
 lugeat. q; eos orbatos vite com ob hoc atheniēses ipsum vt
 modis arbitreret. tolle hanc opi pote impiū & irreligiosum
 nionem luctum sustuleris. nemo suis finibus expulerūt: librol
 enim mœret suo incommodo. do q; eius inconcione exusse
 lent fortasse & anguntur: sed illa runt: male vt inquit Augu
 lugubris lamentatio fierulq; mœ stinus viuitur: si de deo non
 rens ex eo est: quod eum quem di bene creditur. Lex naturæ
 leximus vitæ commodis priuatam Consensus hoim cunctorū
 arbitramur idq; sentiret: atq; hæc libēdus est. p lege naturæ
 ita sentius natura duce nulla ratio ius enim naturale siue natu
 ne nullaq; doctrīna: maximum ve re legē appellant iuriscōsul
 ro argumentum est naturam ip ti: id quod natura omnia aia
 sam de immortalitate animorum lia docuit: vt id nō solū ad
 tacitam iudicare: quod omnibus homines: sed etiam ad bru
 rauit vt ionū litteris vterētur: secūdus gentiū cōsensus in tōsonibus tas animantes referatur: cui
 fuit. Tertius cōsensus fuit in orarū obseruatiōe: vt Plinius refert. Nos proximiū est ius gentiū: quo
 vero dicamus primā gentiū consensionē fuisse: vt deū esse arbitraren humanę gentes vtuntur: pri
 tur. Luctū sustuleris: luctus egritudo est ex eius qui carus fuerit inte mus gentiū cōsensus cōspi
 ritu acerbo: in luctu atrati sunt purpura auroq; depositis: cū eluxerūt Cōsensus
 nigrā vestem exuunt purpurāq; resumūt: & ita intelligendū est apud gentium
 luitū scribētē matronas luxisse brutū vt parētē ānuo tpe. Meret: Me Luctus.
 ror egritudo flebilis ē. Mesitudo dicebat: q; nūc mæstitia. Merere di Meror
 ctū esse a mercere autumat Mar. Varro q; merore corpus marcescere
 dicit. Lugubris lamētio: lessum itelligi vult: q; vox lugubrē eiulationē Lessū qd
 significat quāuis sext^o heli^o & luti^o. Attili^o suspicari sint lessū eē aliqd
 vestimēti gen^o sūbris: & ita itēptati sunt verba leg^{is} xii. tabularū: q;
 hęc sūt: neve lessū fueris ergo hūto qb^o significat lamētationē lugu
 brē i sūerib^o phiberi tolliq; Idq; sentiretāq; mortuus sciat se priua
 tū vitę cōmodis: qd si ita sit argumētū haud dubiū ē immortalitatis

Quę post mortē futura in hanc sniam ait Plinius de homie loquens vni animantiū luctus est datus: vni supstitio: vni sepulcrę cura: atq; etiam post se de futuro: pliniani codices de futura habent: tu vero lege de futuro: vt sit sensus vni hoi de futuro: hoc est de rebus post se futuris curā esse. Serit arbores: Mar. Tullius in Catone eadem refert explicatus cum ait serūt arbores: quę alteri seculo profint. vt ait stadius noster in synephebis: nec vero dubitat agricola quāuis senex q̄ renti cui serat respondere diis immortalibus: qui me non accipere tantum modo a maioribus voluerunt: sed etiam posteris tradere: statius autem cecilius significatur: qui comediarū poeta inclutus fuit: cui sedigitus palam statuit inter comicos poetas: qui propterea nomē habuit stadius: quia seruus fuit: stadius enim seruire no-

Stadius
nomē fer
uile
Synephe
bi.

Baccę

Monu
menta

men est. In synephebis: Nomen est comedię ab argumēto dictę: in qua synephebi id est simul pubescētes adolescentuli inducebātur. Synephebi enim simul pubescētes dicuntur gręci exephebon: τὸ Δε vocant puerum. xv. annorum exephebon. xvii. vt scribit cenforinus: Baccam: Fructū baccę differunt ab acinis: quoniā acini sunt minores: baccę maiores: magna quoq; est baccis differentia. Alię nāq; sūt oliuius & lauris alię cornis alię mirthis ac lentisco. Alias bacca significat margaritam: vnde baccatum monile apud Virgilium & Silium Quid procreatio liberorum: Hęc oia eo tendunt: vt ostendant mortalibus in vitam esse natura duce tacitam de immortalitate animorū cōsensionē: Nemo. n. esse tam curiosus: circa filios circa adoptiones circa testamenta: nisi existimaret post mortem aliquē esse sensum: qui talia sensurus esset. Testamentorū diligētia: Vix dici potest quā diligentes sint hoies in faciēdo testamēto: quā circumspecti: tanq̄ psuasissimi mū habeant ad ipsos etiam defūctos ea quoq; pertinere. Monumenta: Monumenta generaliter res est memorię causā in posterū pdita. In q̄ si corpus vel reliquię inferātur fiet sepulchrū: si vero nihil eorū inferatur erit monumētum memorię causā factū: quod gręci cenotaphiū appellant auctor florentinus iuris cōsultus ad hanc Ciceronis sniam

faciūt verba Mar. Varronis: qui ait monumenta dici: q̄ in sepulchris
sint quibus prætereūtes admonētur & se fuisse: & illos esse mortales:
Ab eo cætera oia: q̄ scripta ac facta sunt memoriæ causa monum̄ta
dicta. Eulogia: Eulogium græce dicitur bene dictum εὐλογεῖω Eulogia
benedico εὐλογία. benedictio .Eulogos rationalis in decre-

menta. quid eulogia significant: ni-
sinos futura etiā cogitare. quid il-
lud: nū dubitas quis specimen na-
tura capi deceat ex optima quacq̄
natura. quæ est igitur melior in ho-
minum genere natura: quā eorum
qui se natos ad homines iuuādos
tutandos conseruandos arbitran-
tur. Abiit ad deos Hercules. nūq̄
abiisset: nisi cū inter homines esset
eam sibi viam munuisset, vetera iā
ista & religione omnium consecrata
quid in hac rep. tot tantosq̄ viros
ob temp. interfectos cogitasse arbi-
trantur. Iisdem ne vt finibus no-
men suum: quibus vita terminare-
tur. Nemo vnq̄ sine magna spe im-
mortalitatis se propria offerret ad

formosam heredē & adiecit eulogium: quia pudicā cōperi: similiter in li-
bro de senectute eulogium quā eulogium legere malim. Cū ait Carō: quan-
te in attilio calat: no auct̄ oras: in quē illud eulogium vni cōplurimæ cō-
sentit̄: gentes primariū fuisse virū: notū est totū eius carmen incisum
in sepulchro. Specimē: Indiciū: signū. Probatū: probamentū. Ad
hoies iuuandos: De Catone eulogium est apud Lucanū: Nō sibi sed toti
genitū se credere mūdo: Plato in epistola ad Archytā tarentinū: qđ
& a Mar. Tullio repetitū est: scribit nullū hominū sibi soli natum esse:
sed ortus nostri partē sibi Patriam vindicare: partem parētes partem
amicos. Viā immortalitatis: Sicut & migratiōis ad deos scribit Apu-
leius in apologia: quod Hercules lustrator orbis: purgator ferarū: gen-
tiū domitor in cælū ob virtutes ascitus est: & Orati? in epistolis inqt.
Diram qui contudit hidram. Notaq̄: fatali portenta labore subegit.

d i

Eulogium.

LIBER

Compe rit inuidiã supremo fine domari. Vetera iã ista: Scilicet sunt quæ enim de Hercule p̄ditur ob vetustatē fabulis p̄priora iudicant.

Licit ocioso: Argumētatur argumētis satis probabilibus ad immortalitatem affirmandā: quod scilicet nemo offerret se ad mortē nemo laboraret nemo periclitaretur nisi p̄polita esset magna spes immortalitatis. Ex hac spe Themistocles atheniensis & epaminūdas thebanus maximas res gesserūt: sese maximis periculis obiectauerūt nihil prorsus recusantes ob gloriæ cupiditatē dū se post mortem perinde ac immortales aliquid sensurus esse arbitrabantur. De Themistocle vulgarita sunt oia: cuius clarissimæ victorię de persis testis quotidie citatur salaminia cata

Scitu dignum de Themistocle.

Secūdus Themistocles

pugna de Themistocle memorabile est: qđ cū olim p̄cessisset ad ludos olympicos oculi oium posthabitis spectaculis. In illū vnū conuersi sunt. In eoq; spectando totum diem cōsumperūt: quāobrem ipse letus ad amicos dixisse fertur: tunc se suorum laborum: quos pro græciā suscepisset fructū amplissimū reportare. illud quoq; Themistochi gloriosissimū cōtigit: vt Herodotus plutarchusq; notificant quod duces græci in arā neptuni suā quisq; sententiā scriptam derulerunt: quem nā ex omnibus primū ex bello aduersus Xerxē gesto: & quē secundū iudicarent: in ea suū quisq; primū nomen inscripsit sese illū qui p̄stantissimus fuisset existimans secundū vero Themistocle omnes in hoc congruentes iudicauerūt. Epaminunde: Inclytus est Epaminūdas Thebanus ex victoria leucrica: qua Accisæ sunt lacedæmoniorum res in tantū: vt vix vnquā quiverint caput releuare. Dicere solebat filiam ex se relinquere pugnā leucricam quæ non modo ipsi superstes: sed etiā immortalis futura esset. Licit mihi: Hoc referendum est ad consulatū illū Ciceronis nunq̄ satis laudatum: quo Catilinam catilianūq; incendium in toga vltus est. Et fulmine linguæ compescuit atq; restrinxit. Quo dempto: Augurio scilicet Et opinione de futuris seculis: atq; immortalitate: quæ infixamentibus mortalium illos alactes facit ad labores & pericula libenter subeunda: tanq̄ sit post mortem aliquid quod ad eos pertineat.